
 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

  Deliberazione 

  N. 13/2021 
 

1 

 

 

DELIBERAZIONE N. 13 DEL 05 MAGGIO 2021 

 

OGGETTO: Decreto Legislativo n. 118/2011, approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2021 e pluriennale 2021/2023.  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 concernente “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n° 42”;  

VISTA la L.R.  14 settembre 1987, n. 37 recante “Norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle 

Università della Sardegna; 

VISTA la L.R.  15 maggio 1995, n. 14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli Enti, Istituti ed 

Aziende Regionali”; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli 

Uffici della Regione e   successive modificazioni e integrazioni”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sardegna 5 febbraio 2020, n. 11 con il quale all’Ing. 

Raffaele Sundas sono state conferite, con effetto dal 10 febbraio 2020 e per la durata di 5 anni, 

le funzioni di direzione generale dell’Ente; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 119 del 4 novembre 2020 con il quale l’Ing. 

Gian Michele Camoglio è nominato Commissario Straordinario dell’Ente Regionale per il diritto 

allo Studio Universitario di Cagliari per il tempo strettamente necessario alla ricostituzione 

dell’ordinario organo di amministrazione e, comunque, fino al 31 dicembre 2020; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 147 del 31 dicembre 2020 con il quale si 

dispone, a far data dal 1° gennaio 2021, la proroga dell’Ing. Gian Michele Camoglio quale 

Commissario Straordinario dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario di Cagliari, 

per il tempo strettamente necessario alla ricostituzione del Consiglio di amministrazione 

dell’Ente e, comunque, per un periodo non superiore a sei mesi; 

VISTA la L.R. 25 febbraio 2021 n. 4 (Legge di stabilità 2021); 

VISTA la L.R. 25 febbraio 2021 n. 5 (Bilancio di previsione triennale 2021/2023); 

VISTO lo schema di bilancio di previsione finanziario annuale 2021 e triennale 2021/2023, predisposto 

dai competenti Uffici, composto dai seguenti documenti: 

 Allegato 9 al D.lgs. 118/2011 (composto dagli allegati a, b, c, d1, d2, e, f1, e, h); 

 Allegato 12 al D.lgs. 118/2011 (composto dagli allegati 1, 2, 3, 4, 5, 6); 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

  Deliberazione 

  N. 13/2021 
 

2 

 

 Nota Integrativa (allegato n. 1) elaborata conformemente all’art. 11, comma 5, del D.lgs. 

118/2011 e al punto 9.11 del suo allegato 4/1 “Principio contabile applicato concernente la 

programmazione di bilancio” e relativi allegati; 

 n. 2) Relazione illustrativa sulla costituzione del Fondo Crediti di dubbia esigibilità; 

 n. 3) Spese finanziabili con il Fondo di riserva per spese impreviste; 

 n. 4) Elenco spese obbligatorie; 

 n. 5) Elenco analitico risorse vincolate iscritte nel bilancio di previsione 2021/2023; 

 n. 6) Risultato di amministrazione presunto; 

 n. 7) Costituzione fondi retribuzione accessoria al personale; 

 

VISTA la “Relazione Illustrativa del Bilancio di Previsione 2021” redatta dal Commissario Straordinario 

dell’ERSU (Allegato n. 7); 

VISTO il parere favorevole espresso dall’organo di revisione contabile dell’Ente con Verbale n. 06 del 

05 maggio 2021 (Allegato n. 8); 

VISTI il piano triennale delle opere pubbliche ed il piano biennale delle forniture e dei servizi (Allegato 

n. 9); 

PRESO ATTO del parere favorevole di legittimità espresso dal Direttore Generale ai sensi della L.R. 14/1995 

DELIBERA 

1) Di approvare il bilancio di previsione finanziario annuale 2021 e triennale 2021/2023, unitamente a 

tutti gli allegati che ne sostanziano, integrandola, la composizione. 

2) Di dare mandato al Direttore Generale affinché disponga tutti gli atti e gli adempimenti conseguenti 

alla presente deliberazione ai sensi e per gli effetti della vigente normativa di cui alla Legge Regionale 

13 novembre 1998, N. 31 e ss.mm.ii., provvedendo altresì alla trasmissione della stessa a tutti i 

soggetti interessati, con particolare riferimento alla disciplina dei controlli di legittimità e di merito 

di cui alla Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14, da parte dell’Assessorato Regionale della Pubblica 

Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, dell’Assessorato Regionale della 

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio e dell’Assessorato Regionale degli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione e, per conoscenza, al Consiglio Regionale e al Collegio 

dei Revisori dei Conti dell’ERSU. 

Copia della deliberazione è trasmessa ai Direttori di Servizio. 

 

          IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                     f.to Ing. Michele Camoglio 

 

 

 

 

 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

  Deliberazione 

  N. 13/2021 
 

3 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la proposta di Deliberazione del Commissario Straordinario avente ad oggetto: Decreto 

Legislativo n. 118/2011, approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 e 

pluriennale 2021/2023”.  

VISTI tutti gli atti istruttori 

 

ESPRIME 

 

parere favorevole di legittimità ai sensi dell'art. 5 della Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14. 

 

 

 Il DIRETTORE GENERALE  

 f.to Ing. Raffaele Sundas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


